
SEGLINGAR OCH STIPENDIER ORDNADE AV 
SEGELFARTYGSSTIFTELSEN I FINLAND 2007-2008   
 
Segelfartygsstiftelsen i Finland ordnar under sommaren Junnu-, Ungdoms- 
och Tall Ships`Races-seglatser på Östersjön. Deltagande elever har möjlighet 
att anhålla om stipendier för att täcka en del t.o.m.hälften av 
seglatskostnader.  
 
Ingen tidigare seglarerfarenhet krävs på seglatser ordnade av 
Segelfartygsstiftelsen. Yrkeskunniga befälhavare, styr- och däcksmän 
ansvarar för elevernas handledning i de mångomfattande sysslorna på ett 
segelfartyg.  
 
JUNNUSEGLATSER: På Junnuseglatser lär 12-13 åriga ungdomar sig 
grunder i segling, sjömanskunskaper och sjöfart. Medseglande gast fungerar 
som elevernas "storebror eller -syster." Junnuseglatser tar fyra fem dygn i 
anspråk. Teamarbetet blir bekant och nya vänskapsförhållande uppföds.  
 
UNGDOMSSEGLATSER räcker mellan sju och tio dygn och bjuder 14-19 
åriga en aktiv fritidssemester. Seglatserna riktars sig till Finska skärgården 
och i olika sjödistrikten och hamnar i närområden på Östersjön. Under 
seglatsen lär ungdomarna sig mera ingående grunder i segling, 
sjömanskunskunsp och sjöfart. Under sina sjövakter får alla deltagare 
bekanta sig med segeltrimning, styra fartyget, laga mat, diska o.s.v…. 
 
THE TALL SHIPS`RACES (TSR) på Östersjön erbjuder en unik upplevelse för 
ungdomar mellan 15 och 25 år. I Finland är Kotka i år den stora 
händelsestaden för TSR-evenemanget. Årets TSR omfattar tre seglatser. Den 
första tävlingsetappen seglas från Århus i Danmark till Kotka. Den andra 
etappen från Kotka till Stockholm förverkligas som en eskaderseglats längs 
den finska skärgården via Hangö/Ekenäs och Mariehamn. Under den tredje 
etappen från Stockholm till Szczecin i Polen, kulminerar årets TSR-tävling. 
Den sista leggen från Szczecin till Helsingfors seglas som eskadersegling. Allt 
som allt väntas det över 100 segelfartyg att delta i årets TSR-händelse.  
 
ÄVENTYRSEGLATSER: Äventyrseglatser som förverkligas under 
vintersäsongen erbjuder var och en fullvuxen, erfaren och oerfaren, seglare 
otroliga sjölivliga uppmaningar och upplevelser på haven som bjuder på 
mycket annat än sköna vindar och solsken. Äventyren börjar i september från 
Östersjön då Stiftelsens fartyg styr mot Karibiska havet. Rutten leder över 
Nordsjön och Biskaja bukten till Kanarieöarna. Efter Kanarien blir vädret 
varmare och färden över Atlanten sköts av pasadvindarna.  
 
Under seglatserna på Karibiska havet seglar man i varma vindar och 
deltagarna erbjuds tillfälle att bekanta sig med eksotiska ställen och 
hamnstäder på Lilla Antillerna. Under den inkommande vintersäsongen 
besöker Stiftelsen fartyg även Kuba.  
 
Äventyren fortsätter på våren då stiftelsens fartyg återvänder till Finlad. 
Vårens rutt över Atlanten följer den norra rutten via Azorerna till Cherbourg i 



Frankrike.Till Finland väntas fartygen anlända vid månadsskiftet april-maj 
2008. 
 
Stipendier: Alla stipendieansökningar behandlas konfidentiellt. Ansökningen 
bör vara framme hos Segelfartygsstiftelsen för reserveringsfakturans 
förfallodag (14 dagar före avfärd) d.v.s. i praktiken omedelbart efter att 
Stiftelsen har bekräftat elevplatsens reservation på den önskade seglatsen. 
Snabb reaktion är lönsamt. Beslutet om stödet anmälas till ansökaren före 
reservationsfakturas förfallodag.  
 
Stipendier kan anhållas med ett oformellt brev adresserat till:  
 
Segelfartygsstiftelsen i Finland  
Stödfonder  
Sandholmsgränden 6  
00180 Helsingfors  
 
TILLÄGGSINFORMATION:  
 
Segelfartygsstiftelsen i Finland  
www.staf.fi 
Tel. (09) 685 26 16  
Jyrki Uurasmaa  
gsm 040 501 19 94  
email jyrkiuurasmaa@gmail.com 
 
PS. Målet med Segelfartygsstiftelsens verksamhet  i Finlad är att främja 
ungdomens utveckling i självkänsla, samspelskunskaper och ansvarskänsla 
genom skolning och uppfostring. Sjölivet på ett segelfartyg har visat sig att 
vara ett ypperligt verktyg för såväl ungdomen som vuxna att nå dessa mål.  
 


